
 

COMUNE DI CAGNANO AMITERNO 
PROVINCIA DI L'AQUILA 

 
SERVIZI TECNICI 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 196 del 12/08/2022 

 

REGISTRO GENERALE N. 196 del 12/08/2022 

Determina del Responsabile di Settore N. 106 del 11/08/2022 
 

 
OGGETTO: Fondo regionale della montagna per gli interventi speciali L.R. 18 maggio 2000, n.95, 

“Nuove norme per lo sviluppo delle zone montane” Ambito C “Abbattimento Barriere 

Architettoniche pubbliche in ambito comunale”. TRATT. DIR. SUL MEPA N.3124328 

 
LIQUIDAZIONE ANTICIPO in favore della ditta PR5 s.r.l. CUP: H14D21000070009- CIG: 

Z3C373A34B 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 29 luglio 2022 è stato approvato il Piano 

triennale delle Opere Pubbliche ed elenco annuale; 

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n.27 del 29 luglio 2022 è stato approvato il Prograbba 

biennale di acquisto di Beni e Servizi; 

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 29 luglio 2022, è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione per il periodo 2022/2024; 

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n.29 del 29 luglio 2022 è stato approvato, ai sensi 

dell’art. 174, comma 3, del d.Lgs.n.267/2000 e degli articoli 10 e 11 del d.Lgs. n.118/2011, il 

bilancio di previsione finanziario 2022-2024; 

 

Vista la Determinazione Dirigenziale n. DPA005/76 del 22/12/2020 della Regione Abruzzo che 

approva l'Avviso Pubblico recante le disposizioni per la concessione degli aiuti previsti dal Fondo 

regionale della montagna per gli interventi speciali disciplinati dai novellati artt. 5 e 48 e s.m.i, della 

L.R. 18 maggio 2000, n. 95, "nuove norme per lo sviluppo delle zone montane"; 

Considerato che: 

- il suddetto avviso è destinato a beneficio dei Comuni montani, delle Unioni di Comuni montani 

e delle Comunità Montane; 

- è in atto una collaborazione con i comuni del cratere sismico 2016 sui temi del turismo 

sostenibile e del miglioramento della qualità della vita, per coordinare e armonizzare i singoli 

interventi realizzati a scala comunale, di cui l'iniziativa Gran Sasso accessibile è un esempio 

per promuovere un maggiore impatto ed economie di scala; 

Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n. 21 del 30/03/2021con la quale veniva dato atto di 

indirizzo operativo ai Responsabili delle Aree interessate al fine di aderire all’iniziativa predisposta dalle 

Regione Abruzzo con l’Avviso pubblico per la concessione degli aiuti previsti dal Fondo regionale della 

montagna per gli interventi speciali disciplinati dalla Legge Regionale n.95 del 18 maggio 2000 sopra 

richiamata; 

Considerato che: 

- questo Comune ha presentato domanda di contributo per partecipare al suddetto Avvìso, con 

scheda di progetto avente come titolo di intervento “Cagnano Amiterno, borgo accessibile 

(sottoprogetto “Gran Sasso accessibile”); 

- il finanziamento richiesto alla Regione Abruzzo, tramite detto Avviso, ammonta a 30.000,00 

euro e che il cofinanziamento economico del Comune pari ad euro 3.000,00; 

Considerato altresì che: 

- con Determinazione n. DPA005/45 del 26 ottobre 2021 della Giunta Regionale sono stati 

affidati a questo Comune i fondi richiesti, così come riportato nell’ “Allegato A” di detta 

Determinazione, per un importo complessivo pari ad euro 30.000,00; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 196 del 12/08/2022 

- ai fini dell’attivazione del progetto specifico il Responsabile del Servizio Tecnico nella persona 

dell’ing. Cristina Sellecchia, ha redatto Progetto di fattibilità tecnica-economica; 

- con Delibera di Giunta Comunale n. 102 del 19/07/2022 veniva nominato RUP il Responsabile 

dell’Area Tecnica-Manutentiva ing. Cristina Sellecchia e veniva approvato il Progetto di 

Fattibilità tecnica-economica; 

- in data 22/07/2022 il RUP ha avviato la procedura di Richiesta di Offerta economica tramite 

Trattativa diretta sul portale MEPA con identificativo n. 3124328 selezionando tra gli operatori 

la Ditta PR5 s.r.l., P.I. e C.F. 01305160689, con sede in Via Massimo D’Antona n.6 -65015 

Montesilvano (PE), al fine di formulare il proprio miglior ribasso per la fornitura dei servizi e 

beni descritti nell’Allegato 1 “Specifica servizio Richiesto”, che è parte integrante e sostanziale 

della presente determinazione; 

- la Ditta PR5 s.r.l., P.I. E C.F. 01305160689, con sede in Via Massimo D’Antona n.6 - 65015 

Montesilvano (PE) ha presentato la seguente offerta di ribasso percentuale a corpo con 

identificativo univoco n°3124328 in data 26/07/2022, e la stessa è stata altresì acquisita al 

Prot. 4615/2022, pari a € 18.939,84 oltre IVA di legge, che sulla base di € 19.131,15 oltre IVA 

di legge ha offerto il ribasso del 1%; 

 

 

Preso atto: 

- della Determina del Responsabile del Servizio n.10 del 27/07/2022 avente ad oggetto: 

”Dipendente matricola n. 60010: presa d’atto astensione obbligatoria per congedo di maternità”; 

- del Decreto del Sindaco n.12 del 8/07/2022 avente ad oggetto “Sostituzione temporanea di 

incarico di Responsabile di Servizio per assenza temporanea o impedimento o incompatibilità del 
Titolare”; 
 

Richiamata: 

- la Determina del Responsabile di Settore N. 95 del 02/08/2022 con la quale è stato affidato il 

servizio in parola con trattativa diretta sul mepa n.3124328 alla Ditta PR5 s.r.l., P.I. e C.F. 

01305160689, con sede in Via Massimo D’Antona n.6 -65015 Montesilvano (PE); 

- la richiesta della Ditta PR5 s.r.l. acquisita al prot. n.4660/2022 agli atti di questo Comune; 
- la Delibera di Giunta Comunale n. 104/2022 con la quale si autorizza un’anticipazione con 

fondi comunali per l’avvio del progetto in parola; 
 

Vista la fattura emessa dalla suddetta ditta PR5 s.r.l. P.I. e C.F. 01305160689, con sede in Via 

Massimo D’Antona n.6 -65015 Montesilvano (PE), n. 2022-01-0000017 del 08/08/2022, acquisita al 

protocollo di questo Ente al n.4879 del 11/08/2022, per complessivi € 6.100,00 IVA al 22% inclusa; 

Visto il DURC regolare ed in corso di validità conservato in atti; 

Dato atto che per l’intervento e la procedura di affidamento in oggetto sono stati attribuiti i seguenti 

codici: CUP: H14D21000070009 - CIG: Z3C373A34B; 

 

Visti: 

- il T. U. E. L. approvato con D. Lgs. n. 267/2000; 

- il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- il vigente Regolamento di Contabilità; 

- il D.P.R. n. 207/2010 per le parti attualmente in vigore; 

- il D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 

 

Ritenuta la propria competenza giusto Decreto Sindacale n. 12/2022 concernente la sostituzione 

temporanea di incarico di Responsabile di Servizio per assenza temporanea o impedimento o 

incompatibilità del Titolare, come sopra richiamato; 

DETERMINA 

Per i motivi indicati in premessa che qui si intendono integralmente richiamati e parte sostanziale: 

1. Di liquidare la fattura emessa dalla ditta PR5 s.r.l. P.I. e C.F. 01305160689, con sede in Via 

Massimo D’Antona n.6 -65015 Montesilvano (PE), n. 2022-01-0000017 del 08/08/2022, 

acquisita al protocollo di questo Ente al n.4879 del 11/08/2022,, per complessivi € 6.100,00 

IVA al 22% inclusa; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 196 del 12/08/2022 

2. Di far fronte alla suddetta spesa con le risorse impegnate per l’anno 2022 sul Capitolo di spesa 

3834/0 Piano dei Conti finanziario 2.02.01.05.999; 

3. Di trasmettere, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4 del T.U.E.L, il presente atto al 

Responsabile dell’ufficio finanziario per i conseguenti adempimenti. 

4. Di dare atto che la presente determinazione: 

a) sarà soggetta agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 23 del D.Lgs. 33/2013; 

b) viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, ai soli fini della 

pubblicità e trasparenza dell’azione amministrativa. 

 

Il Responsabile del Servizio 

(Ing. Cristina Sellecchia) 

 

Il Segretario Comunale 

(Dott. Roberto Mari) 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 203 del 11/08/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio MARI ROBERTO in data 11/08/2022 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 

contabile della Proposta n.ro 203 del 11/08/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2022 1289 1 602 PR5 SRL 6.100,00 

 
Visto di regolarità contabile firmato dal Responsabile   DI ROCCO EMILIANO in data 12/08/2022 

 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 527 

 
Il 12/08/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 196 del 12/08/2022 con 

oggetto 

 

Fondo regionale della montagna per gli interventi speciali L.R. 18 maggio 2000, n.95, “Nuove norme 

per lo sviluppo delle zone montane” Ambito C “Abbattimento Barriere Architettoniche pubbliche in 

ambito comunale”. TRATT. DIR. SUL MEPA N.3124328 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 196 del 12/08/2022 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  MARI ROBERTO il 12/08/20221 

 
1

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI CAGNANO AMITERNO. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


